令和２年 ３月６日

鹿児島市バレーボールスポーツ少年団

指導者及び育成会代表者   各 位

鹿児島市バレーボールスポーツ少年団連絡協議会

会 長  上 野 洋 一

新型コロナウイルス感染拡大防止に係る

鹿児島市バレーボールスポーツ少年団活動の自粛について（お願い）

かねてより，本市バレーボールスポーツ少年団連絡協議会の事業に御理解と御協力をいただき，

感謝申し上げます。

 御承知の通り，政府より出された新型コロナウイルスの感染拡大防止の措置を受けて，鹿児島市

立の小・中・高校については，３月２日（月）午後から同月２５日（水）まで臨時休校となること

が決定しました。

今回の臨時休校は，突然のことで対応に追われていること思いますが，児童・生徒の健康面・安

全面を考慮した上での措置です。このことを踏まえ，さらには鹿児島市スポーツ少年団本部長から

の通達も受けて，本市バレーボールスポーツ少年団の活動についても，当該期間中，全ての少年団

活動は自粛していただきますようお願い申し上げます。

例のない事態です。全団の御理解と御協力をよろしくお願いします。

○ 今回の措置に伴い，市内の公共の体育館等では，「児童・生徒の皆様につきましては，団体・個

人に関わらず，新型コロナウイルスの感染拡大防止のため，小・中・高校が休校となっており，人

の集まる場所等への外出を避け，基本的に自宅で過ごすこととしていることを踏まえ，３月２５日

（水）までの利用は御遠慮いただきますよう，皆様の御理解，御協力をよろしくお願いします。」と

いう通達が出されています。

したがいまして，団としての練習はもちろん，日中や夜間に個人としてや大人の練習に同行して

の練習も自粛してください。

  また，公民館等が運営している体育館等や市外の体育施設も上記と同様です。

○ 団によっては，上記期間に卒団式や解団式，懇親会等計画している場合も多数あり，「どうすれ

ばよいか。」という問い合わせもいただいております。厚生労働省から出されたものによりますと，

集団感染を防ぐための手立てとして，「規模の大小に関わらず，風通しの悪い空間で人と人が至近距

離で会話する場所やイベントにできるだけ行かないこと。」も挙げられています。以上の点からも，

可能であれば延期していただくことが望ましいと考えています。しかしながら，各団の実態や事情

等もあると思いますので，再検討した上で，開催の判断をしていただきますようお願いします。

○ 御不明な点は，副会長 中山 までお問い合わせください。

問い合わせ先

鹿児島市バレーボールスポーツ少年団

連絡協議会

副会長  中山 哲志

０９０－７９２３－１３４６